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Comunicazione ai sensi dell’art.29, 1º comma, D.Lgs.50/2016 

Oggetto: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO IMPIANTO 

TERMICO ALLE NORME DI SICUREZZA E RISPARMIO ENERGETICO 

DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO FILIPPO 

MANNOCCHI TORNABUONI -   CIG 7190290F00 

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Petritoli. 

Il giorno 19 settembre 2017 alle ore 10.00 presso la sede della Provincia di Fermo si è 

proceduto all’apertura dei seguenti plichi, pervenuti entro le ore 13 del giorno 

18/09/2017, per le valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-

professionali: 

1. Elettro Stella di Luciani Ennio srl – Monsampolo del Tronto A(AP); 

2. Presutti Gaetano – Sulmona (AQ); 

3. Elettrosystem srl – Martinsicuro (TE); 

4. Mds srl – Maltignano (AP); 

5. Energy Max Plus srl – Casoria (NA); 

6. Elettroidraulica Silvi srl – Silvi Marina (TE); 

7. Flussacqua Nuova srl Unipersonale – Foligno (PG); 

8. GV Impianti srls  - Airola (BN)   + Impresa Cieri Mario Bruno – Airola (BN); 

9. Paolone Impianti srl – Basciano (TE); 

10. I.T.I.C.I. srl – Tolentino (MC); 

11. Saitec Company srl – Ascoli Piceno (AP); 

12. Ime di Ercoli Loris – Montecosaro (MC); 
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13. Procaccini srl – Monte S. Giusto (MC); 

14. Cam Impianti srl – Colonnella (TE); 

15. Bioedil srl – Ancona (AN); 

16. ISE srl – Atri (TE); 

17. Sato srl – Ascoli Piceno (AP); 

18. De Martinis srl – Teramo (TE); 

19. Consorzio Stabile Sintesi – Potenza (PZ); 

20. Impresa Pace Vincenzo – Potenza (PZ); 

21. GS Termica di Santarelli G. e Falappa A. – Ancona (AN); 

22. SEA srl Impianti   - Massafra (TA)  + Consorzio Stabile EBG – Bologna (BO); 

23. Saluti Paolo Imp. Tec. Sas – Ascoli Piceno (AP); 

24. Loris Costruzioni di Florio Loris – Basciano (TE); 

25. ITE Idritermoelettrica srl – San Benedetto del Tronto (AP); 

26. Tocchetti Impianti srl – Ascoli Piceno (AP) 

27. Mancini Ilio srl – Belforte del Chienti (MC); 

28. Capocciuti Teecnco Impianti srl – Trevi (PG); 

29. Gaziosi Sandro srl – Pollenza (MC); 

30. Termoservicegas srl – Fermo (FM); 

31. Albasistem srl – Corropoli (TE); 

Sono  risultate ammesse tutte le altre Ditte partecipanti. 

Stante il numero di offerte ammesse (31), il Responsabile del procedimento di selezione 

(RPS) ha proceduto ad individuare, in seduta pubblica, il metodo da applicare per  il cal-

colo della soglia di anomalia tramite sorteggio tra i cinque criteri previsti dall’art. 97, 

comma 2, del D. Lgs. 50/016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017 (nel prosieguo, 

anche Codice). Viene estratta la lett. d) “media aritmetica  dei ribassi percentuali di tutte 
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le offerte ammesse incrementata del dieeci per cento”.  

Si procede quindi all’apertura dell’offerta economica. 

I ribassi offerti sono i seguenti: 

BUSTA DITTA PARTECIPANTE Ribasso 

1 Elettro Stella di Luciani Ennio srl – Monsampolo del Tronto A(AP) 
 

22,408% 

2 Presutti Gaetano – Sulmona (AQ) 
 

31,20% 

3 Elettrosystem srl – Martinsicuro (TE) 
 

23,100% 

4 
Mds srl – Maltignano (AP) 

 

20,50% 

 

5 Energy Max Plus srl – Casoria (NA) 
 

27,739% 

6 Elettroidraulica Silvi srl – Silvi Marina (TE) 
 

27,32% 

7 Flussacqua Nuova srl Unipersonale – Foligno (PG) 
 

28,253% 

8 

GV Impianti srls  - Airola (BN)   + Impresa Cieri Mario Bruno – Ai-

rola (BN) 

 

 

26,253% 

9 Paolone Impianti srl – Basciano (TE) 
 

22,818% 

10 I.T.I.C.I. srl – Tolentino (MC); 
 

41,00% 

11 Saitec Company srl – Ascoli Piceno (AP); 
 

23,17% 

12 Ime di Ercoli Loris – Montecosaro (MC); 
 

10,648% 

13 Procaccini srl – Monte S. Giusto (MC); 
 

41,35% 

14 Cam Impianti srl – Colonnella (TE); 
 

26,832% 

15 Bioedil srl – Ancona (AN); 
 

28,995% 

16 ISE srl – Atri (TE); 
 

28,888% 

17 Sato srl – Ascoli Piceno (AP); 
 

24,900% 

18 De Martinis srl – Teramo (TE); 
 

26,894% 

19 Consorzio Stabile Sintesi – Potenza (PZ); 
 

18,960% 
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20 Impresa Pace Vincenzo – Potenza (PZ); 
 

20,950% 

21 GS Termica di Santarelli G. e Falappa A. – Ancona (AN); 
 

28,881% 

22 

SEA srl Impianti   - Massafra (TA)  + Consorzio Stabile EBG – Bo-

logna (BO); 

 

 

24,532% 

23 Saluti Paolo Imp. Tec. Sas – Ascoli Piceno (AP); 
 

31,256% 

24 Loris Costruzioni di Florio Loris – Basciano (TE); 
 

27,943% 

25 ITE Idritermoelettrica srl – San Benedetto del Tronto (AP); 
 

24,697% 

26 Tocchetti Impianti srl – Ascoli Piceno (AP) 
 

22,17% 

27 Mancini Ilio srl – Belforte del Chienti (MC); 
 

19,999% 

28 Capocciuti Teecnco Impianti srl – Trevi (PG); 
 

27,68% 

29 Gaziosi Sandro srl – Pollenza (MC); 
 

28,235% 

30 Termoservicegas srl – Fermo (FM); 
 

32,46% 

31 Albasistem srl – Corropoli (TE); 
 

15,00% 

Di seguito il RPS ha proseguito, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del Codice, 

all’individuazione  della percentuale costituente la soglia di anomalia, secondo il metodo 

estratto, come sopra indicato, addivenendo al seguente risultato: soglia di anomalia 

28,5656%. 

Prosegue escludendo dalla gara le offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 

superiore alla soglia di anomalia, addivenendo all’esito riportato nella tabella che segue: 

n. Offerente   Ribasso %    Graduatoria  Soglia anomalia 

13 
Procaccini               41,350                           

esclusa 
28,5656 

10 
ITICI               41,000                           

esclusa 
 

30 
Termoservicegas               32,460                           

esclusa 
 

23 
Saluti Paolo               31,256                           

esclusa 
 

2 
Presutti Gaetano               31,200                           

esclusa 
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15 
Bioedil               28,995                           

esclusa  
 

16 
ISE               28,888                           

esclusa  
 

21 
Santarelli               28,881                           

esclusa  
 

7 
Flussacqua               28,253                           

1  
 

29 
Graziosi Sandro               28,235                         

2  
 

24 
Costruzioni Loris               27,943                         

3  
 

5 
Energy Maxplus               27,739                         

4  
 

28 
Capocciuti Tecnoimpianti               27,680                         

5  
 

6 
Elettroidraulica               27,320                         

6  
 

18 
De Martinis               26,894                         

7  
 

14 
CAM Impianti               26,832                         

8  
 

8 
GV Impianti               26,253                         

9  
 

17 
SATO               24,900                         

10  
 

25 
ITE Termoelettrica               24,697                         

11  
 

22 
SEA               24,532                         

12 
 

11 
SAITEC               23,170                         

13  
 

3 
Elettrosystem               23,100                         

14  
 

9 
Paolone               22,818                         

15  
 

1 
Elettrostella               22,408                         

16  
 

26 
Tocchetti Impianti               22,170                         

17  
 

20 
Pace Vincenzo               20,950                         

18  
 

4 
MDS               20,500                         

19  
 

27 
Mancini Ivio               19,999                         

20  
 

19 
Consorzio Stabile Sintesi               18,960                         

21  
 

31 
Albasistem               15,000                         

22  
 

12 
IME               10,648                         

23  
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Il Responsabile del procedimento di selezione è il dott. Maurizio Conoscenti in sostitu-

zione della dott. Lucia Marinangeli, Dirigente del Settore Appalti e Contratti, Hanno assi-

stito alle operazioni di gara in qualità di testimoni la Sig.ra Mirella Raimondi i e la Sig.ra 

Rosa Minollini, quest’ultima anche con funzioni di segretario verbalizzante.  

La presente comunicazione assolve agli obblighi di cui all’art.29, 1º comma, 

D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE 

f.to Dott. Maurizio Conoscenti 

 


